CAPUT XI.

De vesica, urinæ receptaculo et meatibus illam e renibus in vesicam deducentibus.

La vessie est exactement décrite dans sa position, ses rapports et ses connexions avec le péritoine; il la divise en fond et en corps et y admet trois tuniques, une musculieuse et deux membraneuses. L'existence du sphincter n'est point révoquée en doute, et il parle de la cavité de l'ouraque comme d'une chose démontrée.

CAPUT XII.

Naturam propagandæ speciei providisse.

Dans ce chapitre Vésale traite de la disposition générale des organes de la génération et de la part qu'ils prennent selon les sexes à l'accomplissement de cet acte. Nous en repro-

duisons ici les parties principales comme un complément nécessaire à ce que nous avons déjà fait connaître sur les fonctions végétatives: « Initio librorum de sanitate tuenda ,
 » Galenus ex corporis humani primordiis hominem necessa-
 » rio morti obnoxium esse , pulchre colligit. Imo præter-
 » quam quod corpus humanum mixtum genitumque esse
 » constat, idipsum immortale incorruptibileque nequaquam
 » potuisse fieri, arteriæ, venæ, nervi, caro, et id genus
 » pares reliquæ, ex quibus conformatur, abunde common-
 » strant. Quando itaque vel materiæ occasione, hominem
 » producere immortalem non licuit, rerum Opifex ipsi ad
 » immortalitatem quod potuit auxilium machinatus est :
 » Instar boni civitatum conditoris, cui non præsens dun-
 » taxat cohabitatio cordi est, sed modum quoque provi-
 » det, quo vel in æternum, vel ad quamplurimos annos
 » ea duret. Sed civitas quidem, quantumvis bene fortu-
 » nata, quæ non una cum seculis ætatibusque quandoque
 » intercitat, nulla videtur unquam instituta. Providi vero
 » solertisque rerum Opificis opera, quæ multis annorum
 » millibus jam suffecerunt et perdurarunt, adhuc perma-
 » nent, rara quadam arte ab ipso inventa, quo semper pro
 » hominibus qui corrumpuntur novi succedant, perpetuaque
 » speciei conservatio fiat. Homines namque initio ita ex-
 » struxit, ut unus quidem potissimam fœtus principii ratio-
 » nem exporrigeret : alter autem id suscipiens, fœtum
 » enutrit, fovetque. Sic viro organa, ipsos scilicet testes
 » addidit, qui semen, præcipuum novi constituendi homi-
 » nis principium, efformarent, vasa illis adjungens dupli-
 » cia : alia quidem materiam, ex qua hi apte illud confice-
 » rent, apportantia : alia vero confectum jam semen in
 » unum meatum, qui opportune id in uterum projiciat,
 » deducentia. Is enim mulieri datur ut principium hoc con-
 » cipiat : deinde is quoque vasis conseritur, quorum benefi-